
Uitbreiden categorieën verklaring van geen bedenkingen Beleidsregels Wabo 

De raad van de gemeente Oost Gelre; 

  

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 18 maart 2013; 

  

gelet op artikel 2.12 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) en artikel 6.5 van het 

Besluit Omgevingsrecht (Bar); 

  

Overwegende dat: 

  

• Op 1 oktober 2010 de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) in werking is getreden; 

• Het college het bevoegd gezag is om onder de Wabo afwijkingen van het bestemmingsplan toe 

te staan; 

• Er daarbij een verklaring van geen bedenkingen noodzakelijk is van de gemeenteraad per project 

conform artikel 2.12, onder a, 3 van de Wabo; 

• De gemeenteraad op grond van artikel 6.5, lid 3 van het Bar categorieën van gevallen aan kan 

wijzen waarvoor geen verklaringen van bedenkingen noodzakelijk zijn; 

• De raad bij besluit van 2 november 2010 de lijst met categorieën waarvoor geen verklaring van 

geen bedenkingen noodzakelijk is, heeft vastgesteld; 

• Dat het wenselijk is om deze lijst uit te breiden met een categorie voor (bouw)projecten binnen 

(de huidige begrenzing van) Marveld recreatie te Groenlo; 

• De raad de mogelijkheid blijft houden om voor een specifiek project te besluiten dat (alsnog) een 

verklaring van geen bedenkingen noodzakelijk is: 

BESLUIT : 

Als nieuwe categorie waarin een verklaring van geen bedenkingen niet is vereist, aan te wijzen 

(bouw)projecten binnen (de huidige begrenzing van) Marveld recreatie te Groenlo. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 april 2013, 

De raadsgriffier, 

J. Vinke 

de voorzitter, 

mr. drs. H.W.M Heijman 

Nr. 364084 

GEMEENTEBLAD 23 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2023 nr. 364084 23 augustus 2023 1 


